PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.02.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	126-па

	О штабе по координации деятельности народных дружин на территории Ханкайского

муниципального округа

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Российской Федерации от  01.04.1993 № 473 -1 «О Государственной границе Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской  Федерации от 15.04.1995 № 339 «О порядке привлечения граждан к защите Государственной границы Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.04.2015 № 598-КЗ  «Об отдельных вопросах деятельности народных дружин на территории  Приморского края», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать при Администрации Ханкайского муниципального округа штаб по координации деятельности народных дружин на территории Ханкайского муниципального округа.
2. Утвердить прилагаемые:

 - Положение о  штабе по координации деятельности народных дружин на территории Ханкайского муниципального округа;
- Состав штаба по координации деятельности народных дружин на территории Ханкайского муниципального округа (по должностям).
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Ханкайского муниципального района:

 - от 18.08.2017 года № 873-па «О Районном штабе по координации деятельности народных дружин на территории Ханкайского муниципального района»;

 - от 11.04.2019 года  № 268-па  «О внесении изменений в состав Районного штаба по координации деятельности народных дружин на территории Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.08.2017 № 873-па».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от  08.02.2021  №  126-па

ПОЛОЖЕНИЕ

О  штабе по координации деятельности народных дружин на

территории Ханкайского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации полномочий по созданию условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.
1.2. Штаб по координации деятельности народных (казачьих) дружин на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края (далее –штаб) осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Российской Федерации  от  01.04.1993 № 4730-1 «О Государственной границе Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской  Федерации от 15.04.1995 № 339 «О порядке привлечения граждан к защите государственной Границы Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.04.2015 № 598-КЗ «Об отдельных вопросах деятельности народных дружин на территории Приморского края».

          1.3. Деятельность штаба распространяется на всю территорию Ханкайского муниципального округа.
2. Полномочия штаба

2.1. К полномочиям штаба относятся:
2.1.1. координация деятельности и взаимодействия всех добровольных формирований населения Ханкайского муниципального округа (далее муниципального  округа) по охране общественного порядка и защите государственной границы Российской Федерации (далее – народные дружины);
2.1.2. организация взаимодействия с ОМВД России по Ханкайскому округу, подразделениями пограничных органов дислоцирующихся на территории муниципального округа, другими подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти расположенных на территории муниципального округа, а также администрациями  сельских поселений муниципального округа, средствами массовой информации;
2.1.3. анализ и обобщение практики деятельности народных дружин, внесение предложений в государственные органы Приморского края, органы
местного самоуправления Ханкайского муниципального округа по вопросам устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений,
а также совершенствования работы народных дружин, улучшения их материально-технического и финансового обеспечения;
 2.1.4. осуществление иных полномочий в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Приморского края.
2.2.  штаб вправе:

         2.2.1. ходатайствовать перед различными государственными органами и органами местного самоуправления о поощрении наиболее отличившихся членов народных дружин;
2.2.2. запрашивать информацию в ОМВД России по Ханкайскому округу и в подразделениях пограничных органов, дислоцирующихся на территории муниципального округа, о количественном и численном составе народных дружин;
2.2.3. приглашать на заседания штаба командиров народных дружин с отчётами о проделанной работе.
3. Организация работы штаба
 3.1. В состав штаба входят представители Администрации Ханкайского муниципального округа, по согласованию представители ОМВД России по  Ханкайскому округу.

3.2. Заседания штаба проводятся не реже одного раза в полугодие и оформляются протоколом.

 3.3.Решение, принятое на заседании штаба, обязательно к  исполнению всеми членами народных дружин.

3.4. Повестка заседания формируется  секретарем штаба за месяц до дня проведения очередного заседания в соответствии с утвержденным годовым планом работы.

3.5. Ответственный за подготовку вопроса представляет секретарю штаба информационно-аналитические материалы (справку) и предложения в проект решения штаба не позднее, чем за десять рабочих дней до дня проведения очередного заседания.

3.6. Дату и время проведения заседания штаба определяет руководитель (в случае его отсутствия - заместитель руководителя). О дате и повестке заседания члены штаба оповещаются секретарем штаба не менее чем за пять рабочих дней до дня проведения очередного заседания.

3.7. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его состава. Члены штаба участвуют в заседаниях лично.

3.8. Решения штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании и оформляются протоколом, который подписывает руководитель штаба либо лицо, председательствующее на заседании штаба.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального района

от 08.02.2021 №  126-па

СОСТАВ

 Штаба по координации деятельности народных дружин
Ханкайского муниципального округа (по должностям)

	Начальник штаба по координации деятельности народных дружин
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округу по благоустройству;

	Заместитель начальника штаба по координации деятельности народных дружин
	-
	начальник ОМВД по Ханкайскому округу (по согласованию);

	Секретарь штаба по координации деятельности народных дружин
	-
	ведущий специалист 2 разряда Камень-Рыболовского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Члены штаба по координации деятельности народных дружин

	-
	начальник Ильинского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

	-

-

-

	начальник  Камень-Рыболовского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

начальник  Новокачалинского территориального отдела Администрации Ханкайского муниципального округа;

заместитель начальника полиции ОМВД России по Ханкайскому округу по охране общественного порядка (по согласованию).

__________